

Remissyttrande

2017-02-12

Pik orgnr: 846500-1363

Backåkersvägen 3 B

21764 MALMÖ

Finansdepartementet

10333 Stockholm

Regeringskansliet per e-post

[fi.registrator@regeringskansliet.se](mailto:fi.registrator@regeringskansliet.se)

YTTRANDE: ORDNING OCH REDA I VÄLFÄRDEN

Pik (Paraplyorganisation för alla icke kommunala förskolor och skolor i Malmö kommun) avstyrker utredarens förslag. Det skulle kraftigt försämra medlemmarnas möjligheter att verka och är ett långsiktigt hot mot vår överlevnad. Förslaget innebär för oss, där många av våra verksamheter är små, en inskränkning på företagandet (ägandet) och skulle få långsiktiga konsekvenser för alla våra medlemmar där en buffert för kommande år absolut är nödvändigt för oförutsedda händelser. Förslaget skulle drabba våra 10000 elever och barn samt all den personal som arbetar i verksamheterna.

På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker PIK som organisation förslaget.

Pik är en ideell organisation som har funnits i Malmö sedan år 1993. I föreningen finns idag som medlemmar 70 fristående förskolor och 17 skolor (grundskolor).

Pik startades för att verka och bevaka likställighetsprincipen mellan enskild och kommunal huvudman i Malmö. Pik har under åren överklagat vissa kommunala beslut med framgång. Pik anordnar också kontinuerligt nätverksträffar med de fristående förskolorna och skolorna där även denna reform har behandlats.

Malmös fristående förskolor och skolor är mycket omtyckta både av brukare och personal. Efterfrågan för att få en plats är alltid stor och i princip har de flesta verksamheterna långa köer. De fristående grundskolorna i Malmö presterar också bra resultat. Antal elever som var behöriga till gymnasiet 2015 var 90,5%

Pik anser att hela utredningen och debatten kring vinster i välfärden har blivit snedvriden och inte fått det syfte som var tanken med orden "Ordning och reda".

Om en förskola/skola går med minus så är det förlust och i det fallet får ägaren /ägarna betala detta med egna privata medel. Att få banklån till så små enheter för att öka det operativa kapitalet är oerhört svårt och inget som en bank beviljar. Pik:s medlemmar består av många små aktörer och dessa kommer att drabbas oerhört hårt med förslaget.

Att få vinst i Malmös fristående förskolor och skolor är svårt. Våra grundbidrag är låga om man jämför med andra kommuner. Att få barn- elever till våra verksamheter beror på rykte och kvalitet.

Är den fristående förskolan eller grundskolan dålig kan man sluta och flytta samma dag till en annan verksamhet och förskole-skolbidraget följer omedelbart med eleven-barnet till den nya verksamheten.

I Malmö stad är det ont om både förskole och skolplatser flera år framöver. Varje ny plats behövs för att täcka behovet och de fristående förskolorna och grundskolorna som både är populära och omtyckta behövs i stor omfattning och det är både befintliga och nya verksamheter.

Med detta förslag kommer osäkerheten för alla fristående förskolor och grundskolor i kommunen att öka betydligt. Det kommer att drabba barn, elever, vårdnadshavare och anställd personal. När inte verksamheterna kan bygga upp någon buffert (som de betalar bolagsskatt för till staten) som är nödvändig vid osäkra år eller oförutsedda händelser kommer de att drabbas oerhört hårt.

Utredningen som sådan kommer få långtgående konsekvenser för de seriösa fristående förskolor och grundskolor som är medlemmar i Pik. Utredningen visar stora brister i vad seriösa organisationer och verksamheter står för och bidrar med. Den kan inte bilda bas för lagstiftning. Detta förslag skulle få djupa konsekvenser för Malmös populära fristående förskolor och grundskolor och på sikt kan det bli många nedläggningar.

Pik avstyrker förslaget i sin helhet Detta är inte en framkomlig väg för att få Ordning och Reda i Valfärden

Malmö 2017-02-16

Styrelsen i Pik/gm Inger Persson